
Администрация города Березники Пермского края
КОМИТЕТ ПО ВОПРОСАМ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

Ов:К. 2У-1Ц № <f/-/

О создании муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного учреждения 
«Детский сад № 11» путем 
изменения типа существующего 
муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад № 11»

В соответствии с Федеральным законом от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об авто
номных учреждениях», на основании постановления администрации города от 
30.10.2014 № 1760 «О создании муниципального автономного дошкольного об
разовательного учреждения «Детский сад № 11» путем изменения типа суще
ствующего муниципального бюджетного дошкольного образовательного учре
ждения «Детский сад № 11»
ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Создать муниципальное автономное дошкольное образовательное учре
ждение «Детский сад № 11» (далее - МАДОУ «Детский сад № 11») путем изме
нения типа существующего муниципального бюджетного дошкольного образо
вательного учреждения «Детский сад № 11» (далее - МБДОУ «Детский сад 
№ 11»).

2. Заведующему МБ ДОУ «Детский сад № 11» Глушенок Ю.А.:
2.1. уведомить межрайонную ИФНС РФ № 17 по Пермскому краю о начале 

процедуры создания МАДОУ «Детский сад № 11» путем изменения типа суще
ствующего МБ ДОУ «Детский сад № 11» в течение трех рабочих дней с момента 
издания приказа;

2.2. дважды с перерывом в 1 месяц разместить в средствах массовой ин
формации уведомление о начале процедуры создания МАДОУ Детский сад 
№ 11» путем изменения типа существующего МБ ДОУ «Детский сад № 11»;

2.3. внести соответствующие изменения в устав, зарегистрировать измене



ния в устав в течение 1 месяца со дня вступления в силу постановления админи
страции города о создании автономного учреждения;

2.4.подготовить и подать заявление в межрайонную ИФНС РФ № 17 по 
Пермскому краю для государственной регистрации изменений, вносимых в 
учредительные документы МБДОУ «Детский сад № 11», в течение 7 рабочих 
дней после повторного размещения в средствах массовой информации 
уведомления о начале процедуры создания МАДОУ «Детский сад № 11»;

2.5.провести мероприятия, связанные с созданием МАДОУ «Детский сад 
№ 11», в соответствии с трудовым законодательством и в установленные законо
дательством сроки;

2.6.разработать, утвердить и изготовить бланки, печати, штампы МАДОУ 
«Детский сад № 11» в течение 2 месяцев со дня внесения изменений в трудовой 
договор с руководителем МАДОУ «Детский сад № 11».

3. Агзямовой И.В., консультанту по кадровым вопросам комитета, внести 
изменения в трудовой договор с заведующим МБДОУ «Детский сад № 11» в те
чение 7 рабочих дней со дня государственной регистрации изменений, вносимых 
в учредительные документы МБДОУ «Детский сад № 11».

4.Сенчуговой О.В., заведующему отделом дошкольного образования:
4.1. обеспечить проведение мероприятий, предусмотренных законодатель

ством и необходимых для создания муниципального автономного учреждения 
путем изменения типа существующего учреждения;

4.2. совместно с заместителем председателя комитета Трониной Е.Г. сфор
мировать для МАДОУ «Детский сад № 11» муниципальное задание на оказание 
муниципальных услуг в соответствии с деятельностью, предусмотренной его 
уставом, в срок до 15.11.2014;

4.3. подготовить список кандидатур для включения в состав наблюдатель
ного совета МАДОУ «Детский сад № 11» в течение одного месяца со дня госу
дарственной регистрации изменений в устав;

4.4. подготовить отчет главе города об исполнении постановления админи
страции города от 30.10.2014 № 1760 «О создании муниципального автономного 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 11» путем измене
ния типа существующего муниципального бюджетного дошкольного образова
тельного учреждения «Детский сад № 11» в срок до 15.12.2014.

5.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя председа
теля комитета Кузьминых Г.Н.

Председатель комитета Т.А. Мухатаева

Сенчугова

Отп.6 экз. 1-в дело 1-в ОДО 1-в учр. 1-в ЦБУ 1-Кузьминых 1-Агзямовой


